-01-
PERROT
Regnerbau Calw GmbH
Tel. +49(0)7051/162-0
Fax +49(0)7051/162-133
Industriestrasse 19-29

Abbildung /
Picture Beschreibung Description Art.-Nr. /
Part number Bestellbezeichnung / Name
Gewicht
/ Weight
in kg
Preis ohne
MwSt. / Price
excl. VAT in €
Kardan V-Teil,
schwarz, zum
Auf- und An-
schweissen
Cardan male
coupling for
welding on,
black
KT51001   KKV 50 0,13 1,44
KT52001   KKV 70 0,22 1,93
KT53001   KKV 89 0,5 3,74
KT54010   KKV 108 0,78 6,55
KT54212   KKV 133 0,9 9,22
KT54410 KKV 159 1,3 11,46
KT54502 KKV 216 4,82 47,44
Kardan M-Teil
und Kardan-
ring, schwarz,
zum Auf- und
Anschweissen,
Hebelwerk
verzinkt,
unmontiert.
Cardan female
coupling and
cardan ring,
black, for
welding on,
unassembled,
hooks and lever
galvanized.
KK51025  KKM 50 0,7 15,77
KK52026   KKM 70 1,3 23,02
KK53025   KKM 89 2 26,48
KK54024   KKM 108 3,2 30,28
KK54211   KKM 133 5 44,22
KK54400 KKM 159 6,3 50,50
KK54514 KKM 216 14,3 150,78
Kardan M-Teil
schwarz, zum
Auf- und An-
schweissen,
montiert.
Cardan female
coupling for
welding on, as-
sembled, black
KK51034   KKMM 50 0,7 16,22
KK52036   KKMM 70 1,1 23,50
KK53037  KKMM 89 2,08 28,85
KK54038   KKMM 108 3,2 31,14
KK54224   KKMM 133 5,37 45,75
KK54418 KKMM 159 6,3 52,27
KK54523 KKMM 216 14,61 182,44
Schnellkupp-
lungsrohr, Nor-
mallänge 6m
Quick coupling
pipe, standard
lenght 6m
KR55000 KSKR 50/6, Ø 50 mm 7,30 74,24
KR55060 KSKR 70/6, Ø 70 mm 11,48 78,61
KR55120 KSKR 89/6, Ø 89 mm 14,80 139,75
KR55180 KSKR 108/6, Ø 108 mm 20,00 165,95

Abbildung /
Picture Beschreibung Description Art.-Nr. /
Part number Bestellbezeichnung / Name
Gewicht
/ Weight
in kg
Preis ohne
MwSt. / Price
excl. VAT in €
Schnellkupp-
lungsrohr,
Unterlänge 2 m
Quick coupling
pipe, short
lenght 2 m
KR55040   KSKR 50/2, Ø 50 mm  3,6 39,85
KR55100  KSKR 70/2, Ø 70 mm 5 57,22
KR55160   KSKR 89/2, Ø 89 mm 7,1 87,25
KR55220  KSKR 108/2, Ø 108 mm 9,7 109,54
KR55280   KSKR 133/2, Ø 133 mm 13,4 163,69
KR55340 KSKR 159/2, Ø 159 mm  15,82 214,59
KR77140 KSKR 216/2, Ø 216 mm 33,5 527,81
Schnellkupp-
lungsrohr,
Unterlänge 1 m
Quick coupling
pipe, short
lenght 1 m
KR55050   KSKR 50/1, Ø 50 mm  2,5 35,57
KR55110   KSKR 70/1, Ø 70 mm 3,2 51,01
KR55170   KSKR 89/1, Ø 89 mm 5,1 69,47
KR55230   KSKR 108/1, Ø 108 mm 8,8 98,83
KR55290   KSKR 133/1, Ø 133 mm 9,6 131,32
KR55350 KSKR 159/1, Ø 159 mm  11,18 167,01
KR77150 KSKR 216/1, Ø 216 mm 26 490,12
Schlauchtüllen-
Formstück,
Kardan V-Teil
mit gedrehter
Schlauchtülle.
Fitting with
hose tail,
Cardan male
coupling with
corrugated
hose tail.
KF76260 KVS-K 50 x 50 0,48 12,11
KF76270 KVS-K 70 x 60 0,68 13,99
KF76280 KVS-K 70 x 65 0,82 17,64
KF76290 KVS-K 70 x 70 0,88 17,28
KF76292 KVS-K 70 x 75 1,09 21,01
KF76300 KVS-K 89 x 75 1,32 27,14
KF76310 KVS-K 89 x 80 1,32 29,39
KF76320   KVS-K 89 x 90 1,3 29,94
KF76370  KVS-K 108 x 100 1,88 34,95
KF76380   KVS-K 108 x 110 2,02 39,31
KF76420  KVS-K 133 x 125 3 45,98
KF76460   KVS-K 159 x 150 4,3 58,04
KF77005 KVS-K 216 x 200 11,45 176,14
Schlauchtüllen-
Formstück,
Kardan M-Teil
mit gedrehter
Schlauchtülle.
Fitting with
hose tail,
Cardan female
coupling with
corrugates
hose tail.
KF76540   KMS-K 50 x 50 1,02 21,43
KF76550 KMS-K 70 x 60 1,67 23,93
KF76560   KMS-K 70 x 65 1,72 30,17

Abbildung /
Picture Beschreibung Description Art.-Nr. /
Part number Bestellbezeichnung / Name
Gewicht
/ Weight
in kg
Preis ohne
MwSt. / Price
excl. VAT in €
Schlauchtüllen-
Formstück,
Kardan M-Teil
mit gesickter
Schlauchtülle
Neue Maßbe-
zeichnung
gemessen an
der Sicke.
Fitting with
hose tail,
Cardan female
coupling with
rolled hose tail.
New dimensi-
onal drawing
measured
at the crimp.
KF75910 KMS-SI 50 x 52 0,8 19,56
KF75930 KMS-SI 70 x 72 1,58 25,12
KF75942 KMS-SI 89 x 77 2,6 31,83
KF75940 KMS-SI 89 x 82 2,7 36,44
KF75950   KMS-SI 89 x 92 2,88 34,93
KF75964 KMS-SI 108 x 77 4 49,02
KF75960  KMS-SI 108 x 102 4,1 40,41
KF75970   KMS-SI 108 x 111 4,03 43,32
KF75980 KMS-SI 133 x 127 6,76 57,31
KF75990 KMS-SI 159 x 152 7,91 68,75
KF77009 KMS-SI 216 x 202  17,51 198,47
Anschluss-
Formstück,
Kardan V-Teil
mit Gewin-
destutzen.
Wie oben,
jedoch mit
Innengewinde
Connection
Fitting, Cardan
male coupling
with threaded
stump.
As above but
with female
thread.
KF73420 KVG 50 x 1 ½“ 0,39 10,97
KF74270 KVG 50 x 2“ 0,49 17,78
KF74280 KVG 70 x 2“ 0,58 15,80
KF73430 KVG 70 x 2 ½“ 0,65 18,17
KF73440 KVG 89 x 3“ 1,21 23,73
KF73455  KVG 108 x 3“ 1,64 31,11
KF73450  KVG 108 x 4“ 2,1 26,66
KF73460 KVG 133 x 5“ 2,22 41,70
KF73470  KVG 159 x 6“ 2,84 51,15
KF77015   KVG 216 x 8“ 9,3 133,61
KF74271 KVG 50 x 2“ IG 0,7 16,35
Anschluss-
Formstück,

Abbildung /
Picture Beschreibung Description Art.-Nr. /
Part number Bestellbezeichnung / Name
Gewicht
/ Weight
in kg
Preis ohne
MwSt. / Price
excl. VAT in €
Kardan M-Teil
mit Gülleflansch
Länge 360 mm
Gr. 216-400 mm
Cardan female
coupling, waste
flange l. 360 mm,
size 216-400 mm
KF72015   KMF 108 x 100 GÜ-360 7,96 77,06
KF72025 KMF 133 x 125 GÜ-360 10,87 89,24
KF72034  KMF 159 x 150 GÜ-360 12,52 113,50
KF77047   KMF 216 x 200 GÜ-400 15,53 296,70
Kurze Ausfüh-
rung Länge
150 mm, Gr.
216-200 mm
Short version
lenght 150 mm,
size 216-200
mm
KF72014   KMF 108 x 100 GÜ-150 5,78 62,80
KF72024 KMF 133 x 125 GÜ-150 7,62 79,10
KF72029  KMF 159 x 150 GÜ-150 9,01 94,06
KF77049   KMF 216 x 200 GÜ-200 14,1 262,94
Kardan V-Teil
mit Kurzrohr-
stutzen zum
Anschweissen,
verzinkt
Cardan male
coupling with
short pipe
stump for
welding on,
galvanized
KF73000 KVR 50 0,33 5,53
KF73010 KVR 70 0,79 8,75
KF73020 KVR 89 0,9 13,48
KF73030  KVR 108 1,24 16,59
KF73040 KVR 133 1,34 18,98
KF73050 KVR 159 1,84 27,28
KF77018   KVR 216 6,4 82,95
Kardan M-Teil
mit Kurzrohr-
stutzen zum
Anschweissen,
verzinkt
Cardan female
coupling with
short  pipe
stump for
welding on,
galvanized
KF73120   KMR 50 1,01 17,64
KF73130  KMR 70 1,75 22,42
KF73140   KMR 89 2,95 34,73
KF73150 KMR 108 4,16 42,42
KF73160   KMR 133 6,02 65,33
KF73170  KMR 159 7,78 67,66
KF77020   KMR 216 18 206,52
Kardan V-
Endstück

Abbildung /
Picture Beschreibung Description Art.-Nr. /
Part number Bestellbezeichnung / Name
Gewicht
/ Weight
in kg
Preis ohne
MwSt. / Price
excl. VAT in €
Kardan-Bogen
30°
Fitting: Cardan
bend 30°
KF71290 KRKB 50 / 30° 1,48 34,96
KF71330 KRKB 70 / 30° 2,28 35,48
KF71370 KRKB 89 / 30° 3,87 66,23
KF71410 KRKB 108 / 30° 5,6 71,99
KF71450   KRKB 133 / 30° 7,86 98,44
KF71490 KRKB 159 / 30° 11,7 121,74
KF77038 KRKB 216 / 30° 27,08 344,27
Formstück:
Kardan-
Reduzierstück
Fitting: Cardan
reducer
KF71130 KKMGV 70 x 50 1,44 39,65
KF74310 KKMGV 89 x 50 2,18 60,15
KF71140 KKMGV 89 x 70 2,66 42,20
KF74320  KKMGV 108 x 70 3,22 59,63
KF71150 KKMGV 108 x 89 3,92 58,61
KF74360 KKMGV 133 x 89 4,6 78,90
KF71160   KKMGV 133 x 108 5,88 86,37
KF74330 KKMGV 159 x 108 6,98 94,21
KF71170 KKMGV 159 x 133 8,2 119,84
KF71177 KKMGV 216 x 159 15,2 170,57
Formstück:
Kardan-
Erweiterungs-
stück
Fitting: Cardan
expansion
KF71180   KGMKV 50 x70 1,96 48,74
KF74340  KGMKV 50 x 89 3,2 68,14
KF71190   KGMKV 70 x 89 3,46 54,88
KF71200 KGMKV 70 x 108 4,86 80,79
KF71210  KGMKV 89 x 108 4,96 71,60
KF71220  KGMKV 89 x 133 7,22 100,50
KF71240   KGMKV 89 x 159 9,6 112,20
KF71230 KGMKV 108 x 133 7,5 94,50
KF74350   KGMKV 108 x 159 9,38 112,94
KF71250  KGMKV 133 x 159 9,3 125,94
KF71256  KGMKV 159 x 216 20,17 380,01
Formstück:
Kardan-
Umkehrstück
2 x M-Teil
Fitting: Cardan
reversing piece
2 x female
coupling
KF73360 KDMT 50 1,84 33,01
KF73370 KDMT 70 3,06 46,59
KF73380 KDMT 89 6,15 65,82
KF73390 KDMT 108 8,65 101,85
KF73400   KDMT 133 12,16 161,89
KF73410 KDMT 159 16,12 171,83
KF77035  KDMT 216 32,2 364,67
Formstück:
Kardan-
Umkehrstück
2 x V-Teil
Fitting: Cardan
reversing piece

Abbildung /
Picture Beschreibung Description Art.-Nr. /
Part number Bestellbezeichnung / Name
Gewicht
/ Weight
in kg
Preis ohne
MwSt. / Price
excl. VAT in €
Formstück:
Kardan-
Abzweig
T-Stück
Fitting: Cardan
in line T-piece
KF73720 KT 50 x 50 2,7 56,70
KF73730 KT 70 x 50 3,9 73,94
KF73740 KT 70 x 70 4,57 72,20
KF73750 KT 89 x 50 5,1 69,37
KF73760 KT 89 x 70 6,21 98,84
KF73770  KT 89 x 89 7,59 85,52
KF73780 KT 108 x 70 9,3 86,58
KF73790 KT 108 x 89 9,53 154,19
KF73800 KT 108 x 108 10,66 139,52
KF73810 KT 133 x 108 12,38 153,23
KF73820 KT 133 x 133 14,9 184,27
KF73830 KT 159 x 108 15,35 184,99
KF73840 KT 159 x 133 17,6 197,97
KF73850 KT 159 x 159 19,3 201,68
KF77031 KT 216 x 216 41,51 615,90
Formstück:
Kardan T-Stück
mit Schieber
Fitting: Cardan
in line T-piece
with wheel
valve
KF73980   KT 70 x P70 5,9 187,49
KF74000 KT 89 x P70 9,2 214,53
KF74020 KT 108 x P70 9,05 237,32
Formstück:
Kardan Stre-
ckenschieber
Fitting: Cardan
in line valve
KF71500 KZA 50 x 1 ½“ 2,1 76,69
KF71510   KZA 70 x 2 ½“ 3,75 150,36
KF71520 KZA 89 x 3“ 5,85 192,89
KF71530 KZA 108 x 4“ 9,88 311,19
KF71540 KZA 133 x 5“ 17,5 322,79
KF71550 KZA 159 x 6“ 26,5 790,61
Kardan Saug-
korb Dicht bei
Wassersäule >
1 m.
Cardan footval-
ve w. strainer
waterproof at
h.o.w. > 1 m.
KF38028 KSK 70 5,06 251,86
KF38076 KSK 89 5,44 263,28
KF38126 KSK 108 5,55 282,48
KF38175 KSK 133 10,21 403,24
KF38226 KSK 159 9,3 414,25
Hydranten
Unterteil mit 3“
IG, verzinkt
Hydrant valve
with 3“ female,
galvanized
KF50140 HUY 3“ 1,86 107,39
Hydranten
Oberteil

Abbildung /
Picture Beschreibung Description Art.-Nr. /
Part number Bestellbezeichnung / Name
Gewicht
/ Weight
in kg
Preis ohne
MwSt. / Price
excl. VAT in €
Regneran-
schluß schelle
mit ½“ IG und
1“  AG
Saddle piece
with ½“ female
and 1“ male
KB20430 SLK 50/IA 0,28 5,37
KB20432 SLK 70/IA 0,43 7,83
KB20434 SLK 89/IA 0,5 9,78
Kardan Gummi-
Dichtungsring
für Normalein-
satz
Cardan rubber
sealing ring
for normal use
KT51003 KKG 50, D/a 86, D/i 64 0,02 0,47
KT52003 KKG 70, D/a 110, D/i 87 0,04 0,67
KT53003 KKG 89, D/a 140, D/i 112 0,08 1,31
KT54012 KKG 108, D/a 160, D/i 124 0,16 2,90
KT54213 KKG 133, D/a 190, D/i 146 0,27 3,35
KT54411 KKG 159, D/a 224, D/i 180 0,31 4,42
KT54516 KKG 216, D/a 304, D/i 255 0,54 13,21
Kardan Gummi-
Dichtungsring
ölfest
Cardan rubber
sealing ring
oil resistant
KT51011 KKG/O 50, D/a 86, D/i 64 0,02 2,29
KT52012 KKG/O 70, D/a 110, D/i 87 0,04 3,20
KT53012 KKG/O 89, D/a 140, D/i 112 0,08 4,48
KT54016 KKG/O 108, D/a 160, D/i 124 0,16 8,90
KT35019 KKG/O 133 , D/a 190, D/i 146 0,28 10,12
KT36023  KKG/O 159, D/a 224, D/i 180 0,32 14,84
Kardan Gummi-
Dichtungsring
benzinfest
Cardan rubber
sealing ring
fuel resistant
KT51012 KKG/E 50, D/a 86, D/i 64 0,02 3,10
KT52013 KKG/E 70, D/a 110, D/i 87 0,04 5,47
KT53013 KKG/E 89, D/a 140, D/i 112 0,08  6,17
KT54017 KKG/E 108, D/a 160, D/i 124 0,16 10,37
KT35020 KKG/E 133 , D/a 190, D/i 146 0,28 12,77
KT36024  KKG/E 159, D/a 224, D/i 180 0,32 15,55
Kardan Gummi-
Dichtungsring
heisswasser-
beständig
Cardan rubber
sealing ring
heat resistant
KT51013 KKG/Hw 50, D/a 86, D/i 64 0,02 3,28
KT52014 KKG/Hw 70, D/a 110, D/i 87 0,04 3,96
KT53014 KKG/Hw 89, D/a 140, D/i 112 0,08 5,61
KT54014 KKG/Hw 108, D/a 160, D/i 124 0,16 8,83
KT54220 KKG/Hw 133 , D/a 190, D/i 146 0,22 11,50
KT54419 KKG/Hw 159, D/a 224, D/i 180 0,27 16,45
Preisliste / Pricelist
i